APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 42/ /22

Kt° osé  Bis
Pr sidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n2 30/2022

EMENTA: REQUER 0 REAJUSTE SALARIAL PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

EM 15,56% (SENDO 10,06% REFERENTE A 2021 E 5,5% REFERENTE A 2022).

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO  escrito, sujeito â

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Executivo conceda o reajuste salarial para os

funcionários públicos municipais em 15,56% (sendo 10,06% referente a 2021 e 5,5% referente

a 2022).

Sala das Sessões, 1çfe fevereiro de 2022.

THIAGO tiENRIQUE DE ASSIS

Vereador — 12 Secretário da Câmara Municipal de Serrana

JUSTIFICATIVA:

0 reajuste salarial tem grande importância para os funcionários públicos municipais,

tendo em vista a grande relevância do serviço público prestado, bem como a perda do poder

aquisitivo ocorrida em razão da inflação e do congelamento salarial por conta da Lei

Complementar 173/2020.

DESPACHO

	Page 1